**A**vres tuę pietatis m̄tissime D E V S, inclina precibus meis, & gratia spiritus sancti illuminare dignetur cor meum,

meum, vt tuꝝ maiestati dignè mini-  
ſtrare valeam: teq; æterna charitate di-  
ligere merear. Per Dominum nostrū.

## Oratio.

**D**EVS qui corda fidelium sancti  
Spiritus illustratione docuisti, da  
nobis in eodem spiritu recta sapere, &  
de eius semper consolatione gaudere.  
Per.

## Oratio.

**D**EVS cui omne cor patet, & om-  
nis voluntas loquitur, et quē nul-  
lum latet secretum: purifica per infu-  
ſionē sancti spiritus cogitationes cor-  
dis nostri, vt te perfectè diligere & di-  
gnè laudare mereamur. Per eiusdem  
spiritus. Dominus vobiscum. Benedi-  
camus Domino. Animæ omnium  
fidclium defunctorum re-

quiescant in pace,

A M E N.

B 3

O R A

**Orationes**

**ORATIONES ANTE  
Missam & Cōmunionē,  
Ad Patrem.**

**D**EVS Pater omnipotens, ego in-dignus peccator, accedo ad Sacra-mentū corporis & sanguinis vnigeniti filij tui Domini nostri IESV Christi tanquā immundus ad fontem miseri-cordiæ. Ideò precor tuæ potentiaæ im-mensitatē, vt digneris meæ cōscientiæ purificare fœditatem, & eam ad dilec-tionem inflammare, quatenus tanta munditia, et deuotione Sacramentum dominicū suscipiam, vt tibi cedat ad honorem & mihi ad salutem, Amen.

**Ad Filium Oratio.**

**D**OMINE Iesu Christe summe Sa-cerdos & Rex æterne, per meritū tuæ passionis amarissimæ atq; pretiosi sanguinis effusionem: concede mihi misero peccatori mysteriū tui admirabilis Sacramenti debita cū reuerentia et amore pertractare, vt tibi fiat ad lau-dem

**ante Communionem.**

**7**

dem, & animæ meæ, ad charitatis &  
omniū virtutum incrementū, Amen.

**Ad Spiritum sanctum**

**Oratio.**

**S**ancte Spiritus qui virtute tua mirabiliter vterū beatissimæ Mariæ virginis fœcundasti: visita me famulum tuum gratia salutari, vt corpus domini mei IESV Christi de te conceptum: & ex Maria virgine natum, tam deuotè valeam sumere: vt per eius perceptionē merear vitam sempiternam, Amen.

**Ad Sanctam Trinitatem Oratio.**

**O** Semper benedicta & beatissima Trinitas, da mihi creaturæ tuæ peccatrici digno amore atque timore, ad viuificum & dignissimum accedere sacræ Eucharistia sacramentū, quatenus per eius susceptionem merear te post hanc vitam facie ad facié, scilicet Trinitatem personarū in unitate effletiæ clarissimæ cū immenso gaudio feliciter contemplari, A M E N.

**B 4**

**Ad**

## Accessus

### Ad sanctam Mariam Oratio.

**S**anctissima & incontaminata DEI genitrix M A R I A: quæ Creatorem omnium D E I atque hominum mediatorem meruisti in tuo castissimo vtero portare: dignare ad ipsum p me intercedere: vt tuis sanctissimis precibus dignè eius Sacramentum percipere, & tandem in æterna felicitate sibi sociari merear, Amen.

## ACCESSVS MINOR.

**E**xue me Domine veterem hominem cum aetibus suis, & indue me nouum hominem qui secundum Deum creatus est, in iusticia & sanctitate veritatis. Per.

## Psalmus. 25.

**I**udica me Domine quoniam ego in innocentia mea ingressus sum: & in Domino sperans non infirmabor.

**P**roba me Domine & tenta me: vrenes meos & cor meum.

**Quoni-**

**Q**uoniā misericordia tua ante oculos  
meos est, et complacui in veritate tua.

**N**on sedi cum concilio vanitatis, &  
cū iniqua gerentibus non introibo.

**O**dii Ecclesiam malignantium, & cū  
impiis non sedebo.

**L**auabo inter innocentes manus me-  
as: & circundabo altare tuum Dñe.

**V**t audiā vocem laudis tuæ: & enarrē  
vniuersa mirabilia tua.

**D**omine dilexi decorem domus tuæ,  
et locum habitationis gloriae tuæ.

**N**e perdas cum impiis Deus animam  
meam, & cum viris sanguinum vi-  
tam meam.

**I**n quorum manibus iniqüitates sunt:  
dextera eorum repleta est muneribus.

**E**go autem in innocētia mea ingressus  
sum: redime me & miserere mei.

**P**es enim meus stetit in directo: in ec-  
clesiis benedicā te Domine. Gloria.

**Antiphona.** **L**auabo inter innocentes  
manus meas, & circundabo altare tu-  
um Domine. Kyrie eleison. Christe  
eleison.

## Orationes

eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Ave  
Maria. Et ne nos &c. **V.** Amplius la-  
ua me ab iniquitate mea. Et à peccato  
meo munda me. **V.** Domine exaudi  
orationem. Dominus vobiscum.

## Oratio.

**L**Argire sensibus nostris omnipotēs  
Deus, ut sicut hic exterius ablūtūr  
inquinamenta manuum nostrarum:  
sic à te interius mundētur pollutiones  
mentium, et crescāt in nobis augmen-  
ta sanctorum virtutū. Per Christum.

## Ad Humerale.

**I**nde me Domine vestimento salu-  
tis et circunda me galea fortitudinis.  
Per Christum Dominum. **Vel**

**H**Umeros meos et pectus meū Do-  
mine sancti spiritus gratia prote-  
ge, renesq; meos vitiis omnib<sup>o</sup> expul-  
sis prēcinge, ad sacrificandum tibi Deo  
viuenti & regnanti in secula seculorū,  
**Amen.**

**Ad**

**ad indumenta.**

9

**Ad Albam.**

**O**Mnipotens sempiterne Deus, te suppliciter exoro, ut omnium criminum labe exutus, et alba ueste induitus, te sequi merear ad regna, vbi vera sunt gaudia. Per Christum. **Vel**

**I**Ndue me Domine ornamen to humilitatis & charitatis, & concede mihi protectionem contra hostem insidiatorem, ut valeam puro corde & casto corpore laudare nomen sanctum tuum & gloriosum, in secula seculorum, Amen.

**Ad Cingulum.**